
             浦こ未第 ６９３号                                                     

令和３年 ９月 ２日 

 

保護者 各位 

                                                  

浦添市長 松本 哲治                                                                                                     

（公印省略） 

 

浦添市立幼稚園の登園自粛要請について  

 

 平素より、各家庭における感染症防止対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 令和３年９月５日(日)で浦添市内の小中学校の臨時休業が終了することが決定しました。それに

伴い、浦添市立幼稚園の臨時休業も終了します。 

県内･市内の新型コロナウイルス感染症の状況も考慮し、９月６日（月）から小中学校では、分散

登校やオンライン授業等、校内での密を避ける工夫を行い再開します。しかし、幼稚園ではその方

法での開園が難しいため、園内での密を避けるための方法として、下記の期日で登園自粛要請をお

願いいたします。 

コロナウイルス感染症のこれ以上の拡大を防ぐためにも、引き続き、保護者の皆さまのご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。 
 

 

記 
 

 

【登園自粛要請期間】 令和３年９月６日（月）～ ９月１２日（日） 

  

※仕事を休むことが困難な方やご家庭の諸事情等により、園児を預けざるを得ない場合には 

預かり保育での受け入れをいたします。園にご相談下さい。 

 ※９月６日（月）～９月 10日（金）は、小中学校も給食提供がありません。幼稚園も同じ調理

場のため給食提供ができません。保護者の皆様にはご負担をおかけしますが、登園される場

合は、弁当持参をお願いいたします。 

 

 

【その他】 

（１）臨時休業期間も、健康観察シートを活用し、健康管理をお願いいたします。 

（２）登園される際には、健康観察、毎日の検温、健康観察シートの提出等、園と協力した 

感染症対策をお願いいたします。 

（３）不要不急の外出は避けていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

※本通知は、令和３年９月１日時点のものであり、今後、状況に変化があった場合は、 

対応等、改めて通知します。 

                                                                                                       

＜本件の問い合わせ＞ 

                             浦添市こども未来課 教育保育係 

                             TEL 098-876-1281 


